
UCHWAŁA NR XXV/  276  /25 

RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia warunków, zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania nagród i wyróżnień 

zawodnikom oraz trenerom za osiągnięcia sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 oraz art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), a także art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) 

Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska 

uchwala, co następuje 

§ 1. Warunki, zasady, tryb przyznawania oraz pozbawiania nagród i wyróżnień zawodnikom oraz trenerom 

za osiągnięcia sportowe określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/267/16 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków, zasad, trybu przyznawania, rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.



Załącznik do uchwały Nr XXV/276/25 

Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Szczegółowe warunki, zasady i tryb przyznawania  oraz pozbawiania nagród i wyróżnień 

zawodnikom oraz trenerom za osiągnięcia sportowe 

Rozdział 1. 

- Postanowienia ogólne 

§ 1. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są zawodnikom oraz trenerom w uznaniu za prezentowany 

poziom sportowy oraz osiągnięte wyniki sportowe w: 

1. dyscyplinach objętych działalnością polskich związków sportowych ujętych w wykazie 

Ministerstwa Sportu i Turystyki; 

2. dyscyplinie Nordic Walking. 

§ 2. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane osobom fizycznym zamieszkałym na terenie 

Gminy Nowa Wieś Lęborska, osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym 

lub międzynarodowym. 

§ 3. Za wysokie wyniki sportowe uznaje się: 

1. Zajecie I-VIII miejsca w: 

a) Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich, 

b) Mistrzostwach Świata, 

c) Mistrzostwach Europy, 

2. Zajecie I-VI miejsca w: 

a) Pucharze Świata, 

b) Pucharze Europy, 

3. Zajecie I-III miejsca w: 

a) Mistrzostwa Polski, 

b) b) Puchar Polski, 

c) Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży; 

d) Uniwersjadzie, 

e) Grand Prix Polski. 

4. uzyskanie kwalifikacji olimpijskich; 

5. powołanie do kadry narodowej szczebla centralnego bez podziału na kategorie wiekowe; 

6. udział w mistrzostwach polski bez podziału na kategorie wiekowe. 

§ 4. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska z własnej inicjatywy 

lub na wniosek podmiotów, o których mowa w § 7. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w formie pieniężnej albo rzeczowej. 

3. W danym roku kalendarzowym ta sama osoba może otrzymać jedną nagrodę. 

4. W danym roku kalendarzowym zawodnik może otrzymać jedną nagrodę za najwyższe osiągnięcie 

spośród osiągnięć spełniających kryteria określone w § 3. 

Rozdział 2. 

- Wysokość nagród i wyróżnień 

§ 5. Wysokość nagród pieniężnych uzależniona jest od osiągniętych wyników sportowych i wynosi: 



1. za wyniki określone w § 3 pkt 1: 

a) I miejsce – 2 500 zł, 

b) II miejsce – 2 000 zł, 

c) III miejsce – 1 500 zł; 

d) IV–VIII miejsce – 1 000 zł; 

2. za wyniki określone w § 3 pkt 2: 

a) I miejsce – 2 000 zł, 

b) II miejsce – 1 500 zł, 

c) III miejsce – 1 000 zł; 

d) IV–VI miejsce –600 zł; 

3. za wyniki określone w § 3 pkt 3: 

a) I miejsce – 1 200 zł, 

b) II miejsce – 1 000 zł, 

c) III miejsce – 800 zł; 

4. za uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej  – 1 500 zł; 

5. za powołanie do kadry narodowej szczebla centralnego bez podziału na kategorie wiekowe – 1 

000 zł; 

6. wyróżnienia za udział w Mistrzostwach Polski bez podziału na kategorie wiekowe – 400 zł; 

7. w przypadku osiągnięć o niewymiernym charakterze lub szczególnych osiągnięć 

międzynarodowych albo ogólnopolskich Wójt może przyznać nagrodę w wysokości i terminie przez 

siebie określonym, z uwzględnieniem limitu środków, o których mowa w § 6. 

§ 6. Łączna wartość nagród i wyróżnień przyznawanych w danym roku kalendarzowym nie może 

przekroczyć środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

Rozdział 3. 

- Tryb składania i rozpatrywania wniosków 

§ 7. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą wystąpić: 

1. klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

2. pełnoletni zawodnik; 

3. rodzic lub opiekun prawny zawodnika niepełnoletniego; 

§ 8. 1. Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszych zasad. 

2. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Lęborska w terminach: 

a) do 31 stycznia – za osiągnięcia uzyskane od dnia 1 lipca poprzedniego roku do dnia złożenia 

wniosku, 

b) do 31 lipca – za osiągnięcia uzyskane od dnia 1 lutego danego roku do dnia złożenia wniosku. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

a) dane osobowe zawodnika oraz jego adres zamieszkania, 

b) dane wnioskodawcy, 

c) opis osiągnięć sportowych, 

d) oficjalny protokół z zawodów lub inny dokument potwierdzający wynik. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

§ 9. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1. złożenia po terminie lub przez podmiot nieuprawniony, 

2. cofnięcia wniosku, 

3. nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie, 

4. stwierdzenia niezgodności danych ze stanem faktycznym. 



Rozdział 4. 

-  Komisja do spraw nagród sportowych 

§ 10. 1. Wójt powołuje Komisję do spraw nagród sportowych. 

2. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

a) ocena wniosków pod względem formalnym i merytorycznym, 

b) przekazanie Wójtowi wyników oceny, 

c) wzywanie wnioskodawców do uzupełnienia braków formalnych, 

d) sporządzanie protokołu z obrad. 

3. Komisja ma charakter opiniodawczy. 

4. W skład Komisji mogą wchodzić m.in. radni Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska oraz inne osoby 

posiadające wiedzę i doświadczenie w zakresie sportu. 

5. Decyzję o przyznaniu bądź odmowie przyznania nagrody podejmuje Wójt. Decyzja Wójta jest 

ostateczna. 

Rozdział 5. 

- Przyznawanie i wręczanie nagród 

§ 11. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Wójt po zapoznaniu się z opinią Komisji, uwzględniając 

znaczenie dyscypliny sportowej dla Gminy oraz poziom osiągniętego wyniku. 

 

§ 12. Wręczenie nagród następuje w terminie ustalonym przez Wójta. 

 

Rozdział 6. 

- Pozbawianie nagród 

 

§ 13. Pozbawia się nagrody za wyniki sportowe w przypadku: 

1. dołączenia do wniosku podrobionych, przerobionych lub nieprawdziwych dokumentów i 

oświadczeń, które były podstawą do przyznania nagrody lub wyróżnienia,  

2. anulowania wyniku, za który nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane, 

3. stosowania dopingu w sporcie w rozumieniu art. 3. ust. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2017r. o 

zwalczaniu dopingu w sporcie, 

4. dyskwalifikacja zawodnika, 

5. wymierzenia prawomocnej kary dyscyplinarnej, zawieszenia licencji trenera lub dyskwalifikacji 

trenera. 

§ 14. W sytuacji o których mowa w § 13. nagroda podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy 

Nowa Wieś Lęborska w ciągu 14 dni od trzymania zawiadomienia.  

 


